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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Nyfors Fibernet A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brønderslev, den 29. februar 2016

Direktion

Henrik Mentz

Bestyrelse

Henning Krabbe

formand

Allan Bach

næstformand

Keld Ahlmann

Knud Erik Bertelsen Jens Gamst Boelskifte Karsten Frederiksen

Kurt Guldhammer Jensen Martin Kristian Valbirk Keld Kristensen

Anders Duerlund
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Nyfors Fibernet A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Nyfors Fibernet A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,

der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes

efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Holstebro, den 29. februar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Per Sørensen

statsautoriseret revisor

Henrik Holst

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Nyfors Fibernet A/S

Saltumvej 22

9700 Brønderslev

Telefon: 98821311

E-mail: mail@nyfors.dk

Hjemmeside: www.nyfors.dk

CVR-nr.: 30 54 58 26

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse Henning Krabbe, formand

Allan Bach

Keld Ahlmann

Knud Erik Bertelsen

Jens Gamst Boelskifte

Karsten Frederiksen

Kurt Guldhammer Jensen

Martin Kristian Valbirk

Keld Kristensen

Anders Duerlund

Direktion Henrik Mentz

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16

Postboks 1443

7500  Holstebro

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nyfors

a.m.b.a..

Koncernrapporten for Nyfors a.m.b.a. kan rekvireres på følgende

adresse, eller på selskabets hjemmeside:

Nyfors a.m.b.a.

Saltumvej 22

9700 Brønderslev

www.nyfors.dk
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 7.181 5.193 -2.900 7.738 1.789

Resultat af ordinær primær drift -17.666 -24.665 -22.634 -21.033 -24.823

Resultat før finansielle poster -17.666 -24.665 -22.634 -21.033 -25.093

Resultat af finansielle poster -2.803 -5.936 -3.510 -7.495 -11.171

Årets resultat -13.294 -22.880 -23.625 -21.350 -23.471

Balance

Balancesum 311.785 293.748 263.669 236.156 212.243

Egenkapital 7.154 20.449 43.328 66.953 88.303

Investering i materielle anlægsaktiver 44.142 52.183 59.859 36.641 27.262

Antal medarbejdere 0 0 0 16 14

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %-5,7 %-8,4 %-8,6 %-8,9 %-11,8

Soliditetsgrad %2,3 %7,0 %16,4 %28,4 %41,6

Forrentning af egenkapital %-96,3 %-71,8 %-42,8 %-27,5 %-46,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Beretning

Årsrapporten for Nyfors Fibernet A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten  er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er fortsat at etablere og drive fibernet i koncernens forsyningsområde.

Indholdsydelser, der leveres til fibernet kunder, og driften af det overordnede fibernet varetages i

samarbejde med HEF Fibernet A/S og Nord Energi Fibernet A/S gennem Bredbånd Nord A/S og Waoo

A/S

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 13.294.196, og selskabets balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 7.154.305.

Markedet for fiber har salgsmæssigt været lavere end forventet gennem hele året. Omsætningen lander

derfor lavere end forventet. Produktet som sælges til fiberkunderne har hele året stort set været det

samme, da produktudviklingen i Bredbånd Nord og Waoo har været nedprioriteret grundet selskabernes

stade. Til gengæld har der flere gange gennem året været gennemført kampagner fra specielt Bredbånd

Nord, hvor prisen for bredbåndsproduktet er reguleret ned. Nyfors vurderer, at konkurrence alene baseret

på pris er uheldig.

Gennem hele året har ejerne bag Bredbånd Nord været uenige om strategien, hvilket bunder i at Nyfors har

et udpræget omsætningsfokus. Forholdet har medført et anspændt samarbejde i ejerkredsen gennem hele

året og naturligvis bidraget til de valg Nyfors i øvrigt har foretaget i løbet af året.

Gennem det meste af året har indholdsselskabet Waoo været udfordret at vigende opbakning fra selskabets

ejere, hvilket ikke har bidraget positivt til selskabets udvikling, herunder lancering af nye produkter.

Situation har bidraget til Nyfors beslutning om fusion med SE, da SE ejer selskabet Stofa, som tilsvarende

Waoo leverer indhold til bl.a. fibernettet. 

Medio året besluttede Nyfors at påbegynde salg af fiberydelser til kunder i København, hvilket har

resulteret i meget salgsaktivitet og enkelte ordrer.
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Beretning

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets bestyrelse har ved udarbejdelsen af årsrapporten foretaget en vurdering af selskabets

anlægsaktiver med udgangspunkt i selskabets nuværende og forventede fremtidige indtjening og

pengestrømme.

Da der er tale om en langsigtet investering med betydeligt markedspotentiale, har ledelsen valgt at

opretholde den bogførte værdi af investeringerne.

Ledelsen er opmærksom på den fremtidige indtjening og påvirkningen fra eventuelt nye teknologier og vil

derfor fortsat have fokus på værdiansættelsen af anlægsaktiverne.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter årets afslutning, der har væsentlig indflydelse på selskabets

finansielle stilling pr. 31. december 2015.

Nyfors amba har tilkendegivet at ville støtte selskabet finansielt i det omfang, det bliver nødvendigt. Der

budgetteres fortsat med underskud, og der vil derfor blive tilført den nødvendige kapital fra

moderselskabet til gennemførelse af de planlagte aktiviteter.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 7.181.343 5.193.157

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 1 -24.846.995 -29.858.330

Resultat før finansielle poster -17.665.652 -24.665.173

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder 206.373 116.339

Finansielle indtægter 2 0 96.000

Finansielle omkostninger 3 -3.009.000 -6.148.000

Resultat før skat -20.468.279 -30.600.834

Skat af årets resultat 4 7.174.083 7.720.850

Årets resultat -13.294.196 -22.879.984

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat -13.294.196 -22.879.984

-13.294.196 -22.879.984
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Grunde og bygninger 3.110.663 3.113.953

Fibernet og materiel 286.579.994 267.127.726

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 31.079 185.170

Materielle anlægsaktiver 5 289.721.736 270.426.849

Kapitalandele i associerede virksomheder 6 4.407.491 4.201.118

Andre værdipapirer og kapitalandele 7 5.640.000 5.640.000

Finansielle anlægsaktiver 10.047.491 9.841.118

Anlægsaktiver 299.769.227 280.267.967

Tilgodehavender hos associerede virksomheder 0 357.667

Selskabsskat 7.174.083 7.720.850

Periodeafgrænsningsposter 4.805.343 4.198.641

Tilgodehavender 11.979.426 12.277.158

Likvide beholdninger 36.671 1.203.338

Omsætningsaktiver 12.016.097 13.480.496

Aktiver 311.785.324 293.748.463
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 35.000.000 35.000.000

Overført resultat -27.845.695 -14.551.499

Egenkapital 8 7.154.305 20.448.501

Periodeafgrænsningsposter, investeringsbidrag 1.461.339 1.694.655

Langfristede gældsforpligtelser 9 1.461.339 1.694.655

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.667 2.667

Gæld til tilknyttede virksomheder 297.516.532 271.168.057

Gæld til associerede virksomheder 4.994.166 0

Anden gæld 423.315 201.583

Periodeafgrænsningsposter 9 233.000 233.000

Kortfristede gældsforpligtelser 303.169.680 271.605.307

Gældsforpligtelser 304.631.019 273.299.962

Passiver 311.785.324 293.748.463

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Nærtstående parter og ejerforhold 11
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Noter til årsrapporten

2015

DKK

2014

DKK

1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 24.846.995 23.858.330

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 0 6.000.000

24.846.995 29.858.330

2 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 0 96.000

0 96.000

3 Finansielle omkostninger

Omkostninger fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 0 2.325.000

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 3.009.000 3.823.000

3.009.000 6.148.000

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat -7.174.083 -7.720.850

-7.174.083 -7.720.850

11



Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Fibernet og

materiel

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 10.260.223 355.285.200 16.574.986 382.120.409

Tilgang i årets løb 0 44.141.882 0 44.141.882

Kostpris 31. december 10.260.223 399.427.082 16.574.986 426.262.291

Ned- og afskrivninger 1. januar 7.146.270 88.157.474 16.389.816 111.693.560

Årets afskrivninger 3.290 24.689.614 154.091 24.846.995

Ned- og afskrivninger 31. december 7.149.560 112.847.088 16.543.907 136.540.555

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 3.110.663 286.579.994 31.079 289.721.736

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 3.900.000 3.900.000

Kostpris 31. december 3.900.000 3.900.000

Værdireguleringer 1. januar 301.118 184.779

Årets resultat 206.373 116.339

Værdireguleringer 31. december 507.491 301.118

Regnskabsmæssig værdi 31. december 4.407.491 4.201.118

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

Bredbånd Nord, Nordjylland A/S Brønderslev 11.700.000 %33
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Noter til årsrapporten

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

DKK

Kostpris 1. januar 19.078.580

Kostpris 31. december 19.078.580

Nedskrivninger 1. januar 13.438.580

Nedskrivninger 31. december 13.438.580

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.640.000

8 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 35.000.000 -14.551.498 20.448.502

Kontant kapitalforhøjelse 0 -1 -1

Årets resultat 0 -13.294.196 -13.294.196

Egenkapital 31. december 35.000.000 -27.845.695 7.154.305

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt DKK 35.000.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
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Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Periodeafgrænsningsposter, investeringsbidrag

Efter 5 år 0 762.655

Mellem 1 og 5 år 1.461.339 932.000

Langfristet del 1.461.339 1.694.655

Inden for 1 år 0 233.000

Øvrige periodeafgrænsningsposter 233.000 0

Kortfristet del 233.000 233.000

1.694.339 1.927.655

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for gælden i Bredbånd Nord Ejendomme I/S sammen med de øvrige interessenter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nyfors Holding A/S, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk

for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til

selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Hele selskabskapitalen ejes af moderselskabet Nyfors Holding A/S.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Nyfors Fibernet A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens

bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved udlejning af selskabets fibernet samt investeringsbidrag indregnes i resultat-

opgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.
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Regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber er Nyfors-koncernen.. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og in-

direkte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Ejendomme 20-50 år

Fibernet og materiel 3-20 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 25.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er aktieselskaber indregnes og måles

efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten associerede virksomheder den forholdsmæssige ejerandel af

virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-

ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en reste-

rende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder hen-

lægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under

egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre

egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Ideelle andele i Bredbånd Nord Ejendomme I/S, hvor ingen interessenter har bestemmende indflydelse,
pro-rata konsolideres, således at de enkelte regnskabsposter indregnes i resultatopgørelsen og i balancen
med en forholdsmæssig andel.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.
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Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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